Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]31.03.2022
	№
	0538

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	Об утверждении Положения о порядке стимулирования деятельности добровольной пожарной охраны на территории Чебоксарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 №100-ФЗ                                 «О добровольной пожарной охране», Законом Чувашской Республики от        15.09.2011 №62 «О добровольной пожарной охране в Чувашской Республике», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.07.2012 №291 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной материальной помощи добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной охраны в Чувашской Республике, а также членам их семей» и в целях стимулирования добровольных пожарных администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить:
	1.1 Положение о порядке стимулирования деятельности добровольной пожарной охраны в Чебоксарском районе Чувашской Республики, согласно приложения №1.
         1.2 Состав комиссии о поощрении добровольной пожарной охраны в Чебоксарском районе Чувашской Республики, согласно приложения №2.
	1.3 Заведующему сектору гражданской обороны и чрезвычайной ситуации администрации Чебоксарского района обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Таванъен» и разместить на официальном сайте администрации Чебоксарского района.
	1.4 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чебоксарского района

Глава администрации                                                                                 Н.Е. Хорасев

Приложение № 1
к постановлению
администрации Чебоксарского района
Чувашской Республики

«      » ____________ №_____

Положение
о порядке стимулирования деятельности добровольной пожарной охраны в Чебоксарском районе Чувашской Республики

1. Общее положения
1.1 Настоящим Положением о порядке стимулирования деятельности добровольной пожарной охраны в Чебоксарском районе Чувашской Республики (далее – Положение) регламентируется порядке стимулирования деятельности добровольной пожарной охраны.
1.2 В соответствии с Положением осуществляется стимулирования граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных, в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 г. №100 – ФЗ «О добровольной пожарной охране» (далее – добровольные пожарные).

2. Порядок осуществления стимулирования деятельности
добровольной пожарной охраны

2.I. Стимулирование добровольной пожарной охраны в соответствие с положением осуществляется на основании фактического участия добровольного пожарного в мероприятиях по профилактике и (или) тушению пожаров, в проведении аварийно-спасательных работ, а также в случаях спасения людей и имущества при пожарах и оказания первой помощи пострадавшим.
2.2 При определении порядка стимулирования добровольных пожарных учитываются:
- продолжительность фактического участия добровольного пожарного в мероприятиях по профилактике и (или) тушению пожаров и в проведении аварийно-спасательных работ, с учетом интенсивности и характера нагрузки;
-  эффективность выполненных добровольным пожарным задач по профилактике и (или) тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим;
- социальная значимость действий добровольного пожарного, осуществленных во время выполнения задач по профилактике и (или) тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим;
- иные факторы, имеющие значение для оценки степени участия добровольного пожарного в мероприятиях по профилактике и (или) тушению пожаров и в проведении аварийно - спасательных работ.
2.3 Поощрение добровольных пожарных в Чебоксарском районе Чувашской Республики производится награждением благодарственным письмом администрации Чебоксарского района Чувашской Республики.
2.4 Руководители организаций и представители 41 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии для поощрения представляют в сектор гражданской обороны и чрезвычайной ситуации администрации Чебоксарского района Чувашской Республики следующие документы:
- реестр добровольных пожарных;
- мотивированное ходатайство для поощрения добровольному (ых) пожарному (ых);
- копию документа удостоверяющего личность гражданина (добровольного пожарного);
- фотографию добровольного пожарного.
Ходатайство о поощрении добровольных пожарных рассматривается администрацией Чебоксарского Чувашской Республики с участием 41 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии в течение 5 рабочих дней со дня его поступления.
2.5 Распоряжение администрации Чебоксарского района Чувашской Республики о награждении благодарственным письмом администрации Чебоксарского района Чувашской Республики направляется руководителю организации добровольного пожарного.

Приложение № 2
к постановлению
администрации Чебоксарского района
Чувашской Республики

«      » ____________  №_____

	Состав комиссии
о поощрении добровольных пожарных Чебоксарского района

           Председатель комиссии – заместитель главы по социальным вопросам администрации Чебоксарского района.
	  Заместитель председателя комиссии – заместитель начальника отряда – начальник 41 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии.
           Секретарь комиссии – заведующий сектором гражданской обороны и чрезвычайной ситуации администрации Чебоксарского района.
Члены комиссии:
Управляющий делами – начальник управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы.
Начальник отдела культуры, туризма и социального развития.

image1.png